MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

014879/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=43b46836-

af3d-48fd-84a6-5a068e1398dd

Chave de acesso: 43b46836-af3d-48fd-84a6-5a068e1398dd

AUTUADO EM Sexta-feira, 7 de Julho de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/CML/JADIR RIGOTTI/REQUERIMENTO DA CÂMARA DE
VEREADORES Nº 3000/2023.

DATA:07/07/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 96b399d7-f78f-454b-82e0-0e736a3d8148
Termo de Autuação Nº 014879/2023

Pág. 1

014879/2023

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do(a) Vereador(a) Juninho Buguiu

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto:  Manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizada
na av. Bartolomeu Bueno da Silva, na linha verde, bairro Interlagos.

Linhares, 26 de abril de 2023.

JADIR RIGOTTI JUNIOR, Vereador(a) com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar ao setor competente:

A manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizada na av.
Bartolomeu Bueno da Silva, na linha verde, bairro Interlagos. Mostra-se necessário trocar as
lâmpadas de LED queimadas, pois várias pessoas caminhão nessa rua, e usam essa
mesma para ir e retornar do serviço a noite. Devido à escuridão torna-se perigoso as
caminhadas noturna e a volta de muitos trabalhadores.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Juninho Buguiu-PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 3000/2023

Pág. 2

014879/2023

lorena.santos
Realce

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 1634/2023 – SEMOS

Linhares /ES, 13 de Julho de 2023.

Ao Vereador

Jadir Rigotti
Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Processo 14879/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente supracitado, no qual Vossa Senhoria, solicita a

manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública localizada

na Avenida Bartolomeu Bueno da Silva, na Linha Verde, bairro Interlagos,

vimos por meio deste, informar que a Linha Verde foi objeto de obra de

revitalização, a qual contemplou a melhoria do sistema de iluminação pública.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: f3a0b992-a655-45a4-83aa-b3e6e987a4a2
OFÍCIO SEMOS Nº 001634/2023

Pág. 3

014879/2023

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 3000_2023

		2023-07-07T09:50:13-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2023-07-24T11:46:04-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI